Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022/SEDUC - SEDUC-PRO-2022/119561

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO por intermédio do PREGOEIRO OFICIAL, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, e das sessões eletrônicas realizadas através do Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG,
divulga o RESULTADO e a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório sob a alcunha SEDUC-PRO-2022/119561,
denominado Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº 019/2022/SEDUC, tendo por objeto “Aquisição
programada dos uniformes destinados aos estudantes das Escolas Militares Tiradentes e Escola Estadual Militar Dom
Pedro II do Estado de Mato Grosso”, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus
anexos, cadastrado no SIAG sob nº 0119561/2022, nos termos do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,
conforme quadro abaixo.

E, neste ato, representando a Autoridade Competente desta Secretaria, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições e na conformidade dos autos supracitados, confirmando as informações apresentado no presente
processo, HOMOLOGA o presente certame, nos termos do art. 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme
se apresenta a seguir:

LOTE 01 (DOM PEDRO II)- EMPRESA
VENCEDORA - UNISUL COMERCIO LTDA - CNPJ
Nº 17.504.052/0001-06

ITEM CÓDIGO SIAG UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO
ITEM

1
CALÇA SOCIAL
MASCULINA -
1104630

UN 3.106 MARCA
PRÓPRIA R$ 107,50 R$

333.895,00

2
CALÇA SOCIAL
FEMININA -
1104631

UN 876 MARCA
PRÓPRIA R$ 89,88 R$

78.734,88

3 SAIA SOCIAL -
1104632 UN 876 MARCA

PRÓPRIA R$ 95,00 R$
83.220,00

4 CAMISA MANGA
CURTA1104633 UN 3.982 MARCA

PRÓPRIA R$ 25,50 R$
101.541,00

5
CAMISETA
MANGA CURTA -
1104636

UN 3.982 MARCA
PRÓPRIA R$ 55,00 R$

219.010,00

6 GORRO SEM PALA
- 1104634 UN 3.982 MARCA

PRÓPRIA R$ 45,06 R$
179.428,92

7 CINTO SOCIAL -
1104639 UN 3.982 MARCA

PRÓPRIA R$ 21,00 R$
83.622,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 1.079.451,80

LOTE 02 (TIRADENTES) - EMPRESA VENCEDORA
- UNISUL COMERCIO LTDA - CNPJ Nº
17.504.052/0001-06

ITEM CÓDIGO SIAG UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO
ITEM

1 CALÇA -1104646 UN 5.382 MARCA
PRÓPRIA R$ 79,00 R$

425.178,00

2
CALÇA SOCIAL
FEMININA -
1104652

UN 8.196 MARCA
PRÓPRIA R$ 82,38 R$

675.186,48

3 SAIA SOCIAL -
1104651 UN 8.196 MARCA

PRÓPRIA R$ 91,66 R$
751.245,36

4 CAMISA -
1104645 UN 13.578 MARCA

PRÓPRIA R$ 25,50 R$
346.239,00

5 CAMISETA -
1104644 UN 13.578 MARCA

PRÓPRIA R$ 36,26 R$
492.338,28

6 CINTO - 1104647 UN 13.578 MARCA
PRÓPRIA R$ 22,00 R$

298.716,00

7 GORRO COM
PALA - 1104642 UN 13.578 MARCA

PRÓPRIA R$ 29,33 R$
398.242,74

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 3.387.145,86

LOTE 03 - EMPRESA VENCEDORA - MRV
COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 35.594.518/0001-85

ITEM CÓDIGO SIAG UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO
ITEM

1
SAPATO
SOCIAL -
1104641

UN 17560 CEC R$ 147,16 R$
2.584.129,60

2 MEIA SOCIAL -
1104638 PR 17560 SAILOR

(LOA) R$ 12,00 R$
210.720,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 2.794.849,00

Cuiabá-MT, 15 de fevereiro de 2023.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO

Pregoeiro Oficial

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4bcf8ff6

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4bcf8ff6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4bcf8ff6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:40:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial